



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-03-2023

N.º Total de Animais: 182

Jornal do Leilão N.º 07/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	001	2	424,00	212,00	X Carne	Fêmea	6M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,10	3,32	703,84
	002	1	222,00	222,00	X Angus	Macho	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,40	3,44	763,68
	003	7	1455,00	207,86	X Angus	Fêmea	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,00	3,42	710,87
	004	5	1197,00	239,40	X Carne	Macho	5M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,30	3,67	878,60
	005	5	1280,00	256,00	X Carne	Macho	5M	João Moura Tavares Galiano Moreira	3,30	3,61	924,16
	006	5	1265,00	253,00	X Carne	Fêmea	6M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	2,90	3,07	776,71
	007	1	206,00	206,00	X Carne	Macho	5M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,70	3,73	768,38
	008	1	672,00	672,00	Alentejana	Fêmea	9A+7M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	2,00	2,01	1350,72
	009	8	2206,00	275,75	X Carne	Macho	7M	Vitor Manuel Alexandre da Silva	3,10	3,50	965,13
	010	3	642,00	214,00	Salers	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	2,90	3,54	757,56
	011	3	657,00	219,00	X Carne	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	3,10	3,16	692,04
	012	1	175,00	175,00	Salers	Macho	6M	Couto das Veladas - Unipessoal, Ldª	3,20	3,33	582,75
	013	3	629,00	209,67	X Limousine	Fêmea	5M	Ricardo Melo, Unipessoal, Ldª	2,90	3,23	677,22
	014	2	425,00	212,50	X Limousine	Macho	6M	Ricardo Melo, Unipessoal, Ldª	3,00	3,28	697,00
	015	6	970,00	161,67	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	3,40	3,53	570,68
	016	4	835,00	208,75	X Carne	Macho	5M	Maria José Lima Mayer	3,50	3,58	747,33
	017	7	1273,00	181,86	X Carne	Fêmea	5M	Maria José Lima Mayer	3,30	3,60	654,69
	018	5	812,00	162,40	X Carne	Macho	4M	Maria José Lima Mayer	3,80	3,83	621,99
	019	6	943,00	157,17	X Carne	Fêmea	4M	Maria José Lima Mayer	3,40	3,57	561,09



## NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-03-2023

N.º Total de Animais: 182

Jornal do Leilão N.º 07/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	020	1	85,00	85,00	X Carne	Macho	6M	Maria José Lima Mayer	3,20	3,21	272,85
	021	2	416,00	208,00	X Carne	Fêmea	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	2,90	3,12	648,96
	022	6	1218,00	203,00	X Carne	Macho	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,40	3,89	789,67
	023	2	344,00	172,00	X Carne	Fêmea	5M	M.C.M. Sociedade Agrícola Ldª	3,20	3,46	595,12
	024	6	1371,00	228,50	X Carne	Macho	6M	Jorge Manuel Garção Morais	3,40	4,01	916,28
	025	4	831,00	207,75	X Carne	Fêmea	6M	Jorge Manuel Garção Morais	3,10	3,27	679,34
	026	8	1951,00	243,88	X Carne	Macho	6M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,30	3,90	951,11
	027	8	1839,00	229,88	X Carne	Fêmea	7M	Jaime Romão Saramago de Moura Tavares	3,10	3,11	714,91
	028	4	922,00	230,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ldª	3,35	3,87	892,03
	029	1	279,00	279,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,23	901,17
	030	3	645,00	215,00	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	2,83	608,45
	031	2	325,00	162,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,75	2,80	455,00
	032	3	485,00	161,67	X Carne	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,97	480,15
	033	3	647,00	215,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,20	3,31	713,86
	034	1	239,00	239,00	X Carne	Macho	10M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	3,20	3,36	803,04
	035	2	354,00	177,00	X Carne	Macho	6M	José Andrade Fonseca Malhadas	3,25	3,29	582,33
	036	2	633,00	316,50	X Carne	Fêmea	6M	José Manuel Amaro Romão	2,90	2,95	933,67
	037	5	1613,00	322,60	X Carne	Macho	10M	José Manuel Amaro Romão	3,20	3,21	1035,55
	038	3	710,00	236,67	X Carne	Fêmea	4M	José Manuel Amaro Romão	3,00	3,33	788,10



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 22-03-2023

N.º Total de Animais: 182

Jornal do Leilão N.º 07/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
	039	5	1194,00	238,80	X Carne	Macho	2M	José Manuel Amaro Romão	3,30	3,84	916,99
	040	1	173,00	173,00	X Carne	Fêmea	2M	José Manuel Amaro Romão	3,20	3,34	577,82
	041	2	528,00	264,00	X Carne	Macho	11M	José Manuel Amaro Romão	2,45	2,46	649,44
	042	3	636,00	212,00	X Limousine	Fêmea	10M	Jorge Luís Queijinho Laranjo	3,00	3,39	718,68
	043	1	142,00	142,00	X Limousine	Macho	1A	Jorge Luís Queijinho Laranjo	3,30	3,31	470,02
	044	1	169,00	169,00	X Limousine	Fêmea	1A	Jorge Luís Queijinho Laranjo	2,85	2,87	485,03
	045	1	243,00	243,00	X Limousine	Macho	10M	Jorge Luís Queijinho Laranjo	3,30	3,79	920,97
	046	2	383,00	191,50	X Carne	Fêmea	5M	Maria Fernanda P. Dias Tavares	2,80	3,25	622,38
	047	1	458,00	458,00	X Charoles	Fêmea	15A+2M	Natur-al-Carnes, SA	1,50	1,51	691,58
	048	2	356,00	178,00	X Carne	Fêmea	1A	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,90	3,33	592,74
	049	5	1201,00	240,20	X Carne	Macho	8M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,40	3,72	893,54
	050	4	1079,00	269,75	X Carne	Fêmea	1A+2M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,90	2,95	795,76
	051	3	595,00	198,33	X Carne	Macho	8M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,60	4,03	799,28
	052	3	754,00	251,33	X Carne	Fêmea	11M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,00	3,29	826,89
	053	4	736,00	184,00	X Carne	Fêmea	9M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,20	3,58	658,72
	054	1	858,00	858,00	Limousine	Macho	8A	Natur-al-Carnes, SA	2,00	2,01	1724,58
	055	2	448,00	224,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,40	3,90	873,60